
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

Об утверждении отчета об использовании муниципального дорожного фонда
Дальнеконстантиновского муниципального округа

по состоянию на 01.01.2026 года

В соответствии с частью 4 Порядка формирования и использования
дорожного фонда Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской
области, утвержденного решением Совета депутатов Дальнеконстантиновского
муниципального округа Нижегородской области от 17.11.2022 №52/1, администрация
Дальнеконстантиновского муниципального округа постановляет:

Утвердить отчет об использовании муниципального дорожного фонда
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области по
состоянию на 01.01.2026 года в соответствии с приложениями 1, 2 к настоящему
постановлению.

Глава местного самоуправления В.А.Варнаков



Приложение 1
к Постановлению администрации

Дальнеконстантиновского
муниципального округа

от ___________ № ________

Объемы поступлений средств в муниципальный дорожный фонд
Дальнеконстантиновского муниципального округа

по состоянию на 01.01.2026 года
(руб.)

Наименование показателя План год План отчетного
периода

Поступило за
отчетный
период

%
исполнения
к отчетному
периоду

%
исполнения

к году
Доходы от уплаты акцизов
на дизельное топливо,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

13 756 200,00 13 756 200,00 13 248 591,94 96,3 96,3

Доходы от уплаты акцизов
на моторные масла для
дизельных и (или)
карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

79 400,00 79 400,00 77 522,63 97,6 97,6

Доходы от уплаты акцизов
на автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

14 285 300,00 14 285 300,00 14 115 573,16 98,8 98,8

Доходы от уплаты акцизов
на прямогонный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

-1 666 700,00 -1 666 700,00 -1 324 681,51 79,5 79,5

Государственная пошлина
за выдачу органом местного
самоуправления
Дальнеконстантиновского
муниципального округа
Нижегородской области
специального разрешения
на движение по
автомобильным дорогам
транспортных средств,

0,00 0,00 0,00 - -



осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и
(или) крупногабаритных
грузов, зачисляемой в
местный бюджет
Платежи, уплачиваемые в
целях возмещения вреда,
причиняемого
автомобильным дорогам
местного значения
транспортными средствами,
осуществляющими
перевозки тяжеловесных и
(или) крупногабаритных
грузов

0,00 0,00 0,00 - -

Платежи в целях
возмещения убытков,
причиненных уклонением от
заключения с
муниципальным заказчиком
муниципального контракта,
финансируемого за счет
средств Дорожного фонда

0,00 0,00 0,00 - -

Платежи в целях
возмещения ущерба при
расторжении
муниципального контракта,
финансируемого за счет
средств Дорожного фонда, в
связи с односторонним
отказом исполнителя
(подрядчика) от его
исполнения

0,00 0,00 0,00 - -

Денежные средства,
внесенные участником
конкурса или аукциона,
проводимых в целях
заключения муниципального
контракта, финансируемого
за счет средств Дорожного
фонда в качестве
обеспечения заявки на
участие в таком конкурсе
или аукционе в случае
уклонения участника
конкурса или аукциона от
заключения такого контракта
и в иных случаях,
установленных
законодательством
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 - -

Денежные средства,
поступающие в местный
бюджет от уплаты неустоек
(штрафов, пеней), а также от
возмещения убытков
муниципального заказчика,
взысканных в
установленном порядке в
связи с нарушением
исполнителем
(подрядчиком) условий
муниципального контракта
или иных договоров,
финансируемых за счет
средств Дорожного фонда

0,00 0,00 0,00 - -



Поступления от возмещения
ущерба автомобильным
дорогам общего
пользования местного
значения противоправными
деяниями юридических или
физических лиц

0,00 0,00 0,00 - -

Безвозмездные поступления
от физических и
юридических лиц на
финансовое обеспечение
дорожной деятельности, в
том числе добровольных
пожертвований, в отношении
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(инициативные платежи)

0,00 0,00 0,00 - -

Бюджетные кредиты на
финансовое обеспечение
дорожной деятельности

0,00 0,00 0,00 - -

ИТОГО доходов 26 454 200,00 26 454 200,00 26 117 006,22 98,7 98,7
Остатки средств
муниципального дорожного
фонда по состоянию на
начало отчетного периода

х х 11 375 840,06 х х



Приложение 2
к Постановлению администрации

Дальнеконстантиновского
муниципального округа

от ____________ № _______

Расходование средств муниципального дорожного фонда
Дальнеконстантиновского муниципального округа

по состоянию на 01.01.2026 года
(руб.)

Наименование
показателя План год

План
отчетного
периода

Израсходовано
за отчетный

период

%
исполнения
к отчетному
периоду

%
исполнения

к году

Израсходовано всего 30 440 745,22 30 440 745,22 21 650 242,10 71,1 71,1
В том числе
Ремонт автомобильных
дорог общего
пользования и
искусственных
сооружений на них

5 582 384,79 5 582 384,79 4 949 650,65 88,7 88,7

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования и
искусственных
сооружений на них

21 364 707,26 21 364 707,26 13 400 991,45 62,7 62,7

Совершенствование
учета муниципального
имущества в части
дорожного хозяйства

773 263,17 773 263,17 734 600,00 95,0 95,0

Строительство,
реконструкция
автомобильных дорог
общего пользования

2 720 390,00 2 720 390,00 2 565 000,00 94,3 94,3

Остатки средств
муниципального
дорожного фонда по
состоянию на 01.01.2026
года

x x 15 842 604,18ё x x


